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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 345141
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:22 del día 17/8/2018,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 345141 -
Seguro Médico

 de la Institución:

Código Verificador: 2478988c186174d5452755e564c90d04

 

Nivel de Entidad: Entes Autónomos y Autárquicos

Entidad: Direccion Nacional de Propiedad Intelectual

UOC: Direccion Nacional de Propiedad Intelectual

Código SICP: 1863

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
Aclaración sobre Adenda N°1 (Fecha de aviso: 7-8-2018)

Se aclara que se modificaron las fechas de los siguientes eventos:
Tope de Respuesta
Inicio de Propuesta
Fin de Propuesta
Etapa de Competencia
Entrega y Apertura Fisica.

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1) Pag.9 Observación: Favor aclarar a que se refiere el parrafo que indica que a los 12 meses desde la entrada de 
vigencia del contrato, se abrira nuevamente un plazo de 30 días para la inclusión de adhrentes? 2)Pag. 11 
Internaciones y pag14 Terapia Intensiva Respecto a la "dieta del Paciente" entendemos a que se refiere a dieta 
oral.

06-08-2018 08:17:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse a la Adenda 1 07-08-2018 07:59:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1) Pag. 11 Internaciones , Pag. 14 Terapia Intensiva, Pag. 15 Terapia Intermedia y servicios de Urgencia. Donde 
dice Medios auxiliares de Diagnostico, Medicina por Imagenes y servicios laboratoriales hasta el Alta del 
Paciente, entedemos que se refiere a los servicios detallados en los anexos correspondientes 2) Pag.14,15 Terapia 
Intermedia e Internaciones Teniendo en cuenta que este Sub titulo de Terapia Intermedia e Internaciones 
(Adultos y niños) se encuentra dentro del punto D "Terapia Intensiva"... aque INERNACIONES se refiere? ya 
que consideramos que la cobertura de Internaciones en sala es la descripta en la pag. 11 Punto A

06-08-2018 08:28:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Todos los servicios ha ser incluidos por la prestadora se encuentran detallados en el PBC. 07-08-2018 07:21:35

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1) Favor definir el termino "Cobertura Integral" ya que todos los servicios tienen topes establecidos. 2)Respecto 
al Punto D "Terapia Intensiva" que incluye tambien "Terapia Intermedia", se entiende que el tope de 
Medicamentos y Descartables es Global de 8.000.000 para ambos servicios?, ya que la Internación se da en el 
mismo ámbito; ya que el contrato establece que se regiran bajo las mismas condiciones

06-08-2018 08:34:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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    Listado de Consultas

El término Cobertura Integral se refiere al alcance de los servicios y topes establecidos en el PBC. 07-08-2018 07:22:20

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1)Pag. 21 Servicios sin Cobertura Teniendo en cuenta que Protesis,Ortesis y TAVI entre otros, no se encuentran 
contemplados con cobertura ...entendemos que los mismos estaran incluidos en éste capitulo de "Servicios sin 
cobertura"

06-08-2018 08:46:41

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En el PBC se encuentra detallado el alcance y la cobertura de los servicios incluidos. 07-08-2018 07:23:02

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El oferente deberá demostrar que cuenta con la infraestructura y capacidad técnica, operativa requerida para 
cumplir con los servicios, en cuanto a sus sanatorios con su certificado de categorización respectivo, de los 
cuales al menos 3 de ellos deberán ser de categoría correspondiente al nivel tres (3), uno de ellos deberá contar 
con resonador propio, de acuerdo a la clasificación establecida por la superintencia de Salud dependiente del 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, Centros asistenciales, de estudios de diagnóstico, unidades de 
fisioterapia y quinesioterapia, centros de especialidades pediátricas y otros ( laboratorios, servicios de 
ambulancias, medicina por imágenes) farmacias adheridas. CONSULTA: Resulta importante que la contratante 
tenga en consideración que existen diversos Centros de Imágenes con prestación de servicios de resonancia, por 
lo que tales servicios tendrían que exigirse en Centro de Imágenes ya que la exigencias de contar con un Centro 
Asistencial de Nivel 3, con el servicio de resonancia, dejaría fuera de competencia a diversas empresas de 
Medicina Pre-paga del País. Esta exigencia violaría el principio de la libre competencia, amparado en el Artículo 
4 de la Ley 2051. Por ello, se solicita a que se omita la exigencia de tener resonador en sanatorio o que se aclare 
que será suficiente ofrecer en Centros de Imágenes debidamente habilitados para ello.

06-08-2018 08:51:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Remitirse al PBC 07-08-2018 08:01:57

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - RUC: 
80002917-8

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

28.1508.0003554.0000 Póliza Aseguradora Yacyreta 16-08-2018 17-08-2018 26-10-2018

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 84131602-001 Seguro medico 138

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SANTA CLARA SA 
MEDICINA PREPAGA 
- 80002917-8

SANTA CLARA 
S.A.

SANTA 
CLARA S.A

SANTA CLARA 
S.A.

PARAGUAYA Seguro Médico 10.440.000 1.440.720.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SANTA CLARA SA MEDICINA 
PREPAGA - 80002917-8

1.357.920.000 17-08-2018 09:12:51.469 Recepción de Lances
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Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 4704b27552af9ccc48131b398eaf4ba6

SANTA CLARA SA MEDICINA 
PREPAGA - 80002917-8

1.440.720.000 17-08-2018 08:51:46.256 Propuesta

Código Verificador: 0002325f27a9c6d788a0bc2f20e990c4

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA - 80002917-8 1.357.920.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80002917-8 - SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 1.357.920.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-08-2018 09:02:58.652

Buenos días, comenzamos la Subasta. 17-08-2018 09:03:04.873

Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 17-08-2018 09:03:11.099

Señor/a Oferente, baje su precio 17-08-2018 09:07:08.041

Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 17-08-2018 09:09:52.947

Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta. 17-08-2018 09:09:59.796

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

17-08-2018 09:10:13.761

Atención pasamos a la etapa de puja. 17-08-2018 09:13:15.553

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-08-2018 09:13:17.754

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

17-08-2018 09:19:17.771

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-08-2018 09:22:35.778

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-08-2018 09:22:35.829

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	36157
	36158
	36159
	36161
	36163

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - LoteTotal

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - LoteTotal

	Items Ganados por Proveedor
	SANTA CLARA SA MEDICINA PREPAGA

	Listado de Mensajes
	1 - LoteTotal


